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Revisionsberättelse   Till Medlemskommunernas fullmäktige 

____________________________________________________________________ 

Revisorerna i Södertörns brandförsvarsförbund            Org. 222000–0737 
 

Revisionsberättelse för år 2024 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, i Södertörns brandförsvarsförbund 
(org.nr. 222000–0737), har granskat den verksamhet som bedrivits av 
direktionen. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som 
biträder revisorerna.  

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, 
beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern 
kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och 
räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt direktionens 
uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen och god revisionssed i 
kommunal verksamhet. Granskningen har haft den omfattning och 
inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas 
redogörelse för år 2024”.  

Vi bedömer sammantaget att direktionen har bedrivit verksamheten på ett 
i allt väsentligt ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna, i allt väsentligt, är rättvisande. 

Vi bedömer att direktionens interna kontroll inte fullt ut varit tillräcklig, viss 
avvikelse har noterats som framgår av vår redogörelse. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är 
förenligt med de finansiella mål och delvis med de verksamhetsmål som 
direktionen uppställt.  

Vi tillstyrker att fullmäktige i medlemskommunerna beviljar ansvarsfrihet 
för direktionen samt de enskilda ledamöterna i detta organ. 

 
Vårby, datum som framgår av vår elektroniska signatur 
 
 
Kenneth Åhs  Rolf Petterson Elisabeth Jacobs 
  
 
Sven Bergström  Lars-Erik Olsson 
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Bilagor: 

Till revisionsberättelsen hör bilagorna 

Revisorernas redogörelse 2024 

- Sakkunniga biträdets yttrande avseende årsredovisningen 2024 
- Revisionsrapport – Granskning av mål för god ekonomisk hushållning 2024 

 

 

Oneflow ID 10488107    Page 2 / 8  Signerat 2025-04-14 13:49:15 UTC



 
FINAL_SBFF revisorernas redogörelse 2024.pdf (3 sidor, bifogade nedan)

 Ladda ner AD3FE81D3F1122CF584C3EE2B08BDA09C9349EA477683E5E4CAFEE4D051E24B0

Oneflow ID 10488107    Page 3 / 8  Signerat 2025-04-14 13:49:15 UTC

https://app.oneflow.com/files/contracts/10488107/aacadc3f7d3487d76c496307a0081391ba3c3b73/?asset=0308defcd53b182845949c83e93512be531927a3.pdf&download=final-sbff-revisorernas-redogorelse-2024.pdf


Deltagare

  SÖDERTÖRNS BRANDFÖRSVARSFÖRBUND 222000-0737 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: NILS KENNETH ÅHS

Kenneth Åhs

Revisor

2025-04-14 13:48:29 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  SÖDERTÖRNS BRANDFÖRSVARSFÖRBUND 222000-0737 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROLF PETTERSSON

Rolf Pettersson

Revisor

2025-04-14 13:47:30 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  SÖDERTÖRNS BRANDFÖRSVARSFÖRBUND 222000-0737 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Maria Elisabeth Jacobs

Elisabeth Jacobs

Revisor

2025-04-14 13:49:15 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  SÖDERTÖRNS BRANDFÖRSVARSFÖRBUND 222000-0737 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Sven Herman Bergström

Sven Bergström

Revisor

2025-04-14 13:48:27 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Oneflow ID 10488107    Page 4 / 8  Signerat 2025-04-14 13:49:15 UTC



  SÖDERTÖRNS BRANDFÖRSVARSFÖRBUND 222000-0737 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS-ERIK OLSSON

Lars-Erik Olsson

Revisor

2025-04-14 13:47:52 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisorerna i Södertörns 
brandförsvarsförbund 

 

  

Revisionernas redogörelse för år 2024 

Syfte 
Syftet med revisorernas redogörelse är att på ett överskådligt sätt redovisa genomförda 
granskningsinsatser under året. Revisorernas redogörelse är ett komplement till 
revisionsberättelsen.  

Den förtroendevalda revisorns uppdrag 
Den förtroendevalda revisorns uppdrag regleras i kommunallagens 12 kap. I uppdraget ingår 
att årligen granska all verksamhet som bedrivs inom direktionens ansvarsområden i den 
utsträckning som följer av God revisionssed. Revisorerna har att pröva om verksamheten 
sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om 
räkenskaperna är rättvisande samt om styrelsens interna kontroll är tillräcklig.  

Förtroendevalda revisorer och sakkunniga 
Förtroendevalda revisorer för 2024 har varit: 

● Kenneth Åhs 
● Rolf Pettersson 
● Elisabeth Jacobs 
● Sven Bergström 
● Lars-Erik Olsson 

 
Revisorerna i kommunalförbund ska, med stöd av sakkunniga granska och pröva den 
kommunala verksamheten, enligt kommunallagen och god revisionssed. De förtroendevalda 
revisorerna har anlitat PwC som sakkunnigt biträde under år 2024. 

Revisionsinsatser år 2024 
Allmänt 
Vi har under året genomfört granskningar i enlighet med kommunallagen och god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Vi har under året diskuterat aktuella frågor med 
förbundets tjänstemannaledning samt företrädare för direktionen. Vi har i dessa möten 
framfört att revisionen inte har medel för att genomföra fördjupade granskningar av 
verksamheten. PwC har biträtt oss i vårt granskningsarbete. 

Inriktning och omfattning 
Målsättningen med revisionsarbetet är att främja ändamålsenlighet, effektivitet, rättvisande 
räkenskaper och en god intern kontroll. Utifrån denna målsättning utarbetas revisionsplanen, 
som innehåller granskningsinsatser inom förvaltnings- och redovisningsrevision. 
Prioriteringar sker utifrån väsentlighet och risk. 
 
Förvaltningsrevision genomförs i form av verksamhetsinriktade granskningar inom olika 
väsentliga områden. Granskningsinsatserna syftar till att ge impulser i syfte att uppnå en 
såväl effektiv som ändamålsenlig verksamhet. 
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Redovisningsrevisionen genomförs i form av granskning av årsredovisning, delårsrapport, 
olika redovisningsrutiner etc. Dessa insatser syftar till att främja rättvisande räkenskaper och 
god intern kontroll. 
 

Resultat 
 
Grundläggande granskning 
Enligt fastställd revisionsplan har vi en genomfört en grundläggande granskning avseende 
om förbundsdirektionens förvaltning under 2024 skett på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt med tillräcklig intern kontroll. 
 
Granskningen har omfattat följande områden:  

• Styrning, kontroll och åtgärder.  
• Måluppfyllelse för verksamheten.  
• Måluppfyllelse för ekonomin  

 
Den första punkten har utgjort underlag för att bedöma om den interna kontrollen varit 
tillräcklig medan de två andra punkterna – måluppfyllelsen avseende verksamhet och 
ekonomi – varit underlag för bedömning av om förvaltningen varit ändamålsenlig och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande.  
 
Efter genomförd granskning bedömer vi att förbundsdirektionens förvaltning under 2024 
skett på ett i allt väsentligt ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt 
samt delvis med en tillräcklig intern kontroll.  
 
Vissa utvecklingsområden har noterats avseende arbetet med intern kontroll och koppling 
mellan riskanalys och kontrollmoment. Det pågår ett arbete kring detta i enlighet med 
uppdrag som Direktionen givit. Sakkunniga biträdets rapport biläggs revisionsberättelsen.   
 
Årsredovisning 2024 
Vårt sakkunniga biträde har granskat förbundets årsbokslut och årsredovisning enligt 
standard för kommunal räkenskapsrevision. Sakkunniga biträdets yttrande avseende 
årsredovisningen, vilken bifogas revisionsberättelsen, är upprättat utan några anmärkningar.  
 
Granskning har skett, av utfallet avseende direktionens mål för god ekonomisk hushållning, i 
en särskild rapport som bifogas revisionsberättelsen. Noteras att det i budget 2024 med plan 
2025–2026 inte framgår att Direktionens definition på mål för god ekonomisk hushållning 
även omfattar direktionens verksamhetsmässiga mål. 
 
Förbundsdirektionen gör en sammanvägd bedömning av måluppfyllelsen och bedömer att 
årets resultat innebär att god ekonomisk hushållning uppnås. Revisionens bedömning görs 
utifrån återrapporteringen i årsredovisningen. Vi ansluter till bedömningen avseende de 
finansiella målen och delvis till de verksamhetsmässiga målen som direktionen fastställt.  
 
Förbundet lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Årets resultat är 
positivt och uppgår till 14 714 tkr. Efter balanskravsjusteringar är balanskravsresultatet 
fortfarande positivt och uppgår till 4 490 tkr. Således uppnår förbundet balanskravet för 
2024. Förbundet har inga negativa balanskravsresultat från tidigare år.  
 

Oneflow ID 10488107    Page 7 / 8  Signerat 2025-04-14 13:49:15 UTC



3 
 

Efter genomförd granskning gör vi den samlade bedömningen att årsredovisningen i allt 
väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, verksamhetens finansiering och den 
ekonomiska ställningen.   
 
Delårsrapport 2024-08-31 
Vi har översiktligt granskat delårsrapporten och mål för God ekonomisk hushållning.  
Bedömningen är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten. Det innebär att 
granskningen har varit begränsad i omfattning, inriktad på övergripande analys och inte på 
detaljer i redovisningen. Vårt uttalande har överlämnades i oktober till Förbundsfullmäktige 
tillsammans med sakkunniga biträdets yttrande avseende delårsrapport samt rapport 
avseende mål för god ekonomisk hushållning. 
 
Granskning av Förbundets information och rapportering till medlemmarna  
PwC har på vårt uppdrag genomfört en fördjupad granskning i syfte att pröva om 
förbundsdirektionen fullgör sin rapporteringsskyldighet gentemot medlemmarna på ett 
ändamålsenligt sätt. Inom ramen för granskningen har även ingått att kartlägga hur 
medlemskommunerna behandlat denna information i sina respektive fullmäktige. 
 
Utifrån genomförd granskning är den samlade bedömningen att förbundsdirektionen i allt 
väsentligt fullgör sin rapporteringsskyldighet gentemot medlemmarna på ett ändamålsenligt 
sätt.  
 
I syfte att utveckla verksamheten ytterligare rekommenderas Förbundsdirektionen att i 
Förbundsordningen specificera andra områden som bör vara föremål för återrapportering till 
medlemmarna.  
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2025-04-1413:46:43
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Kenneth Åhs på Södertörns brandförsvarsförbund som en undertecknare, Rolf Pettersson på Södertörns brandförsvarsförbund som en undertecknare, Elisabeth Jacobs på Södertörns brandförsvarsförbund som en undertecknare, Sven Bergström på Södertörns brandförsvarsförbund som en undertecknare, Lars-Erik Olsson på Södertörns brandförsvarsförbund som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:47:03
                    Rolf Pettersson på Södertörns brandförsvarsförbund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:47:30
                    Rolf Pettersson på Södertörns brandförsvarsförbund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:47:30
                    Lars-Erik Olsson på Södertörns brandförsvarsförbund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:47:52
                    Lars-Erik Olsson på Södertörns brandförsvarsförbund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:47:54
                    Sven Bergström på Södertörns brandförsvarsförbund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:48:08
                    Kenneth Åhs på Södertörns brandförsvarsförbund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:48:17
                    Elisabeth Jacobs på Södertörns brandförsvarsförbund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:48:27
                    Sven Bergström på Södertörns brandförsvarsförbund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:48:29
                    Kenneth Åhs på Södertörns brandförsvarsförbund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:49:15
                    Elisabeth Jacobs på Södertörns brandförsvarsförbund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1413:49:15
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Kenneth Åhs (25205213):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0196348e-c957-7ea5-83c8-c07dc793e64c', 'completionData': {'user': {'name': 'NILS KENNETH ÅHS', 'surname': 'ÅHS', 'givenName': 'NILS KENNETH', 'personalNumber': '194702201197'}, 'device': {'uhi': '4GVQpHmveIsl+2+EELL2+QQE8Ls=', 'ipAddress': '94.234.76.65'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2025-01-03Z'}}



SDO for Rolf Pettersson (25205289):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0196348d-d087-736f-a3fd-0e109e42420d', 'completionData': {'user': {'name': 'ROLF PETTERSSON', 'surname': 'PETTERSSON', 'givenName': 'ROLF', 'personalNumber': '195903250313'}, 'device': {'uhi': 'L+9NsHlqorJJgyva08iBlV24ddg=', 'ipAddress': '94.191.137.40'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-01-12Z'}}



SDO for Elisabeth Jacobs (25205329):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0196348f-8168-778c-8861-312e7e3d3b50', 'completionData': {'user': {'name': 'Maria Elisabeth Jacobs', 'surname': 'Jacobs', 'givenName': 'Maria Elisabeth', 'personalNumber': '194202130821'}, 'device': {'uhi': 'DQxrijQqW97sgIJP+3o+WBeLd8E=', 'ipAddress': '95.193.150.192'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-09-15Z'}}



SDO for Sven Bergström (25205387):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0196348e-af6a-7f05-aa67-8ef974e637b1', 'completionData': {'user': {'name': 'Sven Herman Bergström', 'surname': 'Bergström', 'givenName': 'Sven Herman', 'personalNumber': '195111280235'}, 'device': {'uhi': 'FhhUBI1rL5qn25ElOINTtyYOy+Q=', 'ipAddress': '95.193.177.98'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-04-12Z'}}



SDO for Lars-Erik Olsson (25205532):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0196348e-3703-77f7-a5e3-8e60bfd0c1b8', 'completionData': {'user': {'name': 'LARS-ERIK OLSSON', 'surname': 'OLSSON', 'givenName': 'LARS-ERIK', 'personalNumber': '194110202670'}, 'device': {'uhi': 'A/Z991gHCMtwFrrvsFo6pcFza58=', 'ipAddress': '94.234.73.199'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-07-18Z'}}
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